CAMAR*A MLT{ICIPAL DE PRACINHA
EST.\Do or sÀo p.rt Lo

A\-. 5 t\ro§ Dr\Io\T -\.' 198 -rEf rRo crP 1r.190-000 - ro5r,F-{-\ 018 J5:: It::
!-.-3r;aiJ: c am ara'{ :am arapracirúra. sp g.rr- br

Indicaçâo n" 04/2022
Excelentissimo Senhor,
Alan Gonçalves Maia.
DD. Presidente da Câmara Municipal de Praeinha/SP.

Requerente: VnnrADoR EDUARDo BEFÀIARDo CRUZ

Requerido: PREFETTURA MUNICIrAL DE PRACINITA

GeràdÂ poÍi,{lL úr! P!r.Íd Jd

Emcnta: "fndica o envio de pmjeto de lei visando à concessão de resjuste de R$
135,00 no valor do auxílio alimentação dos funcionários sewidores da Câmara
Municipal".

INDICO ao Excelentíssimo Seúor Presidente da Câmara Municipai
de Pracinha, Sr. ALAN GONÇALVES MAIA, obedecendo aos termos regimentais
vigentes, dentro das lbrmalidades legais, que seja proposto pela mesa diretora projeto de
lei visando à concessào de reajuste de R$

,l35.00
no valor do Àuxilio Alimentação dos

servidores da Câmara. Municipal.

Justillca-se. senhor presidente, a pÍesente indicaçâo, tendo em r,,ista o
ultirno reajuste do auxilio alimentação dos sen'idores ocorreu através da iei municipal
n'i65 de 04 de fevereiro de 2014. quando na ocasião foi estabelecido o vakrr de R$
200,00 mensais. que corespondia à época cerca de 27,6296 do salário mínimo vigente
(Rs 724,00).

Deste modo, considerando o salário minimo atual (R$ 1.212,00). para
recompor tal poder de compra, é necessário que o referido auxílio seja fixado em
aprox imadan runte RS 135.00 nrensais.

Por fim, considerando os relevantes serviços prestados a esta Câmara
Municipal, bem como a necessidade de recompor o poder de compra do Auxílio
Alimentação dos serr.idores desta Casa de Leis, solicito a Vossa Excelência que estude
com atenção a presente indicação e na medida do possivel. procure atendê-la.

Câmara Municipal de PrachhalSP, em 04 dç fevereiro de 2022.

lrtri! l*rú..mr.rDíà( Íir.\pqoror.oísúltà"o,orc«ro

:Vereador=

LEITuRAEXP. át 'it l',. l :